Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO N°

Protocolo:

Data: Hora:

Ofício: ,

Aprovado na "f— SC, realizada
em 2 Icò.JJ ^adendo

Pr^^ente

Assunto: SOLICITA CARRETAS DO CONHECIMENTCÍ^E^^CÍIÍR^^ DE
RETROESCAVADEIRA - SENAI - PARA BERTIOGA

Excelentíssimo,
Nobres Vereadores:

Ney Vaz Pinto Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte
Indicação:

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industriai, Senai é um

dos cinco maiores complexos de educação profissional do mundo, é

também o maior da América Latina e reconhecido como modelo de

educação profissional, pela qualidade dos serviços que promove e pela

aposta em formatos educacionais diferenciados e inovadores, que

capacitam profissionais em cursos presenciais e a distância, formando

trabalhadores aptos a contribuir para o desenvolvimento da indústria da

brasileira.

A novidade é que o SENAI-SP e Fundação Grupo VW, estão

levando conhecimento a todo estado de São Paulo, ofertando cursos

em diversas áreas tecnológicas, através da CARRETAS DO

CONHECIMENTO. A carga horária de cada curso é de 80 horas, com

12 pessoas por turma, em períodos que variam entre manhã, à tarde ou

à noite, a depender da formação.